
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

01.12.2025 № 276

Об утверждении уровня и графика проведения 
демонстрационного экзамена в 2026 году

На основании приказа от 17.11.2025 г. № 264 «Об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников техникума и филиала в 2025-2026 
учебном году» и с целью соблюдения обязательных требований ФГОС СПО, завершающих 
освоение студентами в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить профильный уровень демонстрационного экзамена по следующим 

образовательным программам среднего профессионального образования:
- по профессиям:
- 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» (очная 

форма обучения);
- 43.01.09 «Повар, кондитер» (очная форма обучения).
- по специальности:

13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)» (очная и очно-заочная формы обучения).

2. Утвердить базовый уровень демонстрационного экзамена по следующим 
образовательным программам среднего профессионального образования:

- по профессии:
- 15.01.32 «Оператор станков с программным управлением» (очная форма обучения).
- по специальности:
- 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» (очная форма 

обучения).
3. Утвердить «График проведения демонстрационного экзамена в 2026 году» 

(Приложение 1).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор J Е.Ю. Исакова

в дело 01-14 
секретариат



ЧО

сч 
,О|

<N

СЯ

О S х о 
й о ч X

О

И X а с
к

и 
я X © 
S я м *

S

я
X X о X X я

X © 
S « ч
я XX ©
X © аX

Д
ат

а 
пр

ов
ед

ен
ия

 Д
Э

23
.0

6.
20

26
 г.

, 2
4.

06
.2

02
6 

г.
23

.0
6.

20
26

 г.
, 2

4.
06

.2
02

6 
г.,

 25
.0

6.
20

26
 г.

16
.0

6.
20

26
 г.

, 1
7.

06
.2

02
6 

г.
23

.0
6.

20
26

 г.
, 2

4.
06

.2
02

6 
г.

02
.0

6.
20

26
 г.

25
.0

6.
20

26
 г.

, 2
6.

06
.2

02
6 

г.
28

.0
7.

20
26

 г.
, 2

9.
07

.2
02

6 
г.

Д
ен

ь 
С

-1
22

.0
6.

20
26

 г.
22

.0
6.

20
26

 г.
15

.0
6.

20
26

 г.
22

.0
6.

20
26

 г.
01

.0
6.

20
26

 г.
24

.0
6.

20
26

 г.
27

.0
7.

20
26

 г.

У
ро

ве
нь

 Д
Э

П
ро

фи
ль

ны
й

Ба
зо

вы
й

П
ро

фи
ль

ны
й

П
ро

фи
ль

ны
й

Ба
зо

вы
й

П
ро

фи
ль

ны
й

П
ро

фи
ль

ны
й

К
ол

ич
ес

тв
о 

м
ес

т 
Ц

П
Д

Э

40 СО 40 <о г- 4©

К
ол

ич
ес

тв
о 

ст
уд

ен
то

в
23

 че
ло

ве
ка

23
 че

ло
ве

ка
24

 ч
ел

ов
ек

а
20

 ч
ел

ов
ек

13
 че

ло
ве

к
16

 ч
ел

ов
ек

22
 ч

ел
ов

ек
а

Гр
уп

па

С
В

-2
4

О
СП

У
-2

4
ТЭ

О
Э-

22
ТЭ

О
Э-

22
в/

о
С

З-
22

П
К-

22
ф

С
В

-2
4ф

№
 п

/п

с4 СП in 40 Г-


